MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 001/2024 – CMZL/IFAM DE 24 DE

JANEIRO DE 2024 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNAS PARA

CURSOS FIC DO PROGRAMA MULHERES MIL - MODALIDADE PRESENCIAL

O Diretor Geral do Campus Manaus Zona Leste do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº

1.113/GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei nº 11.892,

de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta pela Resolução nº 046 – CONSUP/IFAM,

de 18/05/2022 do Conselho Superior; Considerando o teor do item 4, do item 5, e do item 8 do

EDITAL Nº 001/2024 – CMZL/IFAM DE 24/01/2024, alterado conforme 1ª ALTERAÇÃO,

publicada em 09/02/2023, e 2ª ALTERAÇÃO, publicada em 15/02/2023 torna público o Resultado

Preliminar do Processo Seletivo de Alunas para Preenchimento de vagas no Curso de Formação

Inicial e Continuada (FIC) do Programa Mulheres Mil da Bolsa Formação no âmbito do Programa

Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC), disciplinado pela Lei nº

12.513/2011, e regulamentado na Portaria nº 817/MEC, de 13 de agosto de 2015 e pela Resolução

CD/FNDE nº 06/2013.

CURSO: RECEPCIONISTA - 30 Vagas

VAGAS NOME SITUAÇÃO

1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADA

2 ADALVINA PACHECO FARIAS  CLASSIFICADA

3 KENY LÚCIA GAMA DA COSTA  CLASSIFICADA

4 MARIA DE FÁTIMA SOUSA SOMBRA  CLASSIFICADA

5 LEOCIMAR NASCIMENTO DE NAZARÉ  CLASSIFICADA

6 ALRINETE SILVA DE MELO  CLASSIFICADA

7 SUELY DANTAS DE SOUZA  CLASSIFICADA

8 SUELEY DANTAS DE SOUZA CLASSIFICADA

9 MARIA DE JESUS REATHES PINHEIRO  CLASSIFICADA

10 ALINE ELLEN PAZ IGREJA  CLASSIFICADA

11 MARIA DE JESUS AMARAL DE FARIAS  CLASSIFICADA

12 ELISAMAR PEIXOTO DA SILVA CLASSIFICADA

13 THELMA VERÇOSA DE FREITAS CLASSIFICADA

14 FRANCILENE DOS SANTOS GUIMARÃES  CLASSIFICADA

15 VALDILENA NUNES GADELHA  CLASSIFICADA

16 MILENA VIEIRA CARDOSO CLASSIFICADA

17 KARINE GAMA ROCHA  CLASSIFICADA

18 ELIZANDRA MENDES RIBEIRO  CLASSIFICADA

19 PATRÍCIA FERREIRACABRAL CLASSIFICADA

20 SARAH SOUZA DA SILVA DE OLIVEIRA CLASSIFICADA

21 AIDA ALFAIA DOS SANTOS CLASSIFICADA

22 KELES MONTEIRO DE SOUZA  CLASSIFICADA

23 KELES MONTEIRO DE SOUZA CLASSIFICADA

24 TATIANA LIMA DE SOUZA  CLASSIFICADA

25 MARIA SÔNIA PINHEIRO  CLASSIFICADA

26 MERIJANE CONCEIÇÃO DE SOUZA CLASSIFICADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

27 ENINHE CARDOSO DE LIMA  CLASSIFICADA

28 DANIELA VIANA DA SILVA  CLASSIFICADA

29 MARIA OLIVETE CARIOCA FEITOSA FILHA  CLASSIFICADA

30 JUCINARA LIMA BEZERRA  CLASSIFICADA

CURSO: MELIPOLINICULTURA - 30 Vagas

VAGAS NOME SITUAÇÃO

1 MARIA LÚCIA SOUZA DO NASCIMENTO FALCÃO  CLASSIFICADA

2 BRENDA CECÍLIA BRAGA DE ANDRADE CLASSIFICADA

3 MARIA DA GLORIA DESIDERIO CLASSIFICADA

4 EDMA JANE MUNIZ TAVARES CLASSIFICADA

5 ERLEI DE OLIVEIRA MAIA CLASSIFICADA

6 DIELIA BATISTA DOS SANTOS CLASSIFICADA

7 JOELMA MATOS COELHO CLASSIFICADA

8 LEILDE SOUZA NASCIMENTO COSTA CLASSIFICADA

9 ELIZABETH DE MORAES SANTOS CLASSIFICADA

10 SILDEMAR DURAES DE SOUZA CLASSIFICADA

11 MARIA DO SOCORRO LIMA BENTES CLASSIFICADA

12 ROSICLEIA VASCONCELOS DUARTE CLASSIFICADA

13 SARA DE SOUZA LIMA CLASSIFICADA

14 JOCIANE PIERR RIBEIRO CLASSIFICADA

15 ROSINETE COSTA MORAES DE ANDRADE CLASSIFICADA

16 ROSELY DE SOUZA MARINHO  CLASSIFICADA

17 FRANCISCA DAS CHAGAS DE FARIAS MATOS CLASSIFICADA

18 EDINEIZE OLIVEIRA DE ALMEIDA  CLASSIFICADA

19 ORNELLYA DUQUE CASTRO DOS SANTOS CLASSIFICADA

20 GRACIRLEY DACIO DA SILVA  CLASSIFICADA

21 IVANEIDE FERREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADA

22 GIANI PAULA PAIVA PINTO CLASSIFICADA

23 ROSIMAR ANTUNES PALHETA  CLASSIFICADA

24 LOURISMAR MOREIRA DE SOUZA  CLASSIFICADA

25 PRISCILA MUNHÕES BEZERRA  CLASSIFICADA

26 TALITA MIKELLY MATOS DA SILVEIRA  CLASSIFICADA

27 PRICILA DE SOUZA FALCÃO  CLASSIFICADA

28 SOLANE SANTOS FARIAS CLASSIFICADA

29 CLEIDE GIL DA SILVA CLASSIFICADA

30 MARIA DO CARMO BARBOSA GOMES CLASSIFICADA

CURSO: AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS - 30 Vagas

VAGAS NOME SITUAÇÃO

1 NIVIA DE SOUZA ALENCAR  CLASSIFICADA

2 LORENA RODRIGUES FARIAS  CLASSIFICADA

3 ANDRINE RIBEIRO DE AZEVEDO CLASSIFICADA

4 ELIANE REPOLHO CLASSIFICADA

5 LAURA KETELEM DE SOUSA SILVA CLASSIFICADA

6 RENERIA CORDEIRO NERY CLASSIFICADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

7 JANNE LUCY PINHEIRO FREIRE  CLASSIFICADA

8 VANESSA JERONIMO DA SILVA LARAI CLASSIFICADA

9 ADELANE DA SILVA VIEIRA CLASSIFICADA

10 LAURA KETELEM DE SOUZA SILVA  CLASSIFICADA

11 VANDA MARTINS DE OLIVEIRA  CLASSIFICADA

12 MARTA DE SOUZA LIMA  CLASSIFICADA

13 MARIA DE LOURDES MORAES DOS SANTOS FONSECA  CLASSIFICADA

14 IANE GAMA FERNANDES CLASSIFICADA

15 ELIANE BARBOSA DE BARROS  CLASSIFICADA

16 ROSIANE BARBOSA NEVES  CLASSIFICADA

17 VERA NÚBIA DA SILVA ABTIBOL CLASSIFICADA

18 PAULA NILA DA SILVA CORRÊA CLASSIFICADA

19 MARIA FRANCISCA ALVES DA SILVA CLASSIFICADA

20 JOSIENE MARIA DE SOUZA VINENTE  CLASSIFICADA

21 DIELEM SORAYA SANTOS DA CRUZ CLASSIFICADA

22 EDGLEIZA SOUZA RAMOS CLASSIFICADA

23 KYMBERLING CAROLINE CORDOVIL DE ALMEIDA CLASSIFICADA

24 LEIDIANE FERREIRA DO NASCIMENTO CLASSIFICADA

25 LUZENILCE DA SILVA E SILVA  CLASSIFICADA

26 SINGRID IANA BRITO VIEIRA  CLASSIFICADA

27 EDGLEIZA SOUZA RAMOS CLASSIFICADA

28 MARIA RAIMUNDA ALMEIDA DE ALEXANDRE  CLASSIFICADA

29 RISONAIRA SALES DOS SANTOS  CLASSIFICADA

30 QUEDE MARONE GOME RAMOS CLASSIFICADA

CURSO: AUXILIAR DE COZINHA- 30 Vagas

VAGAS NOME SITUAÇÃO

1 MARIA DO SOCORRO ARAUJO DE LIMA CLASSIFICADA

2 CLAUDETE FERREIRA MIRANDA CLASSIFICADA

3 MARIA RAIMUNDA SILVA E SILVA  CLASSIFICADA

4 ALDENICE FONSECA CLASSIFICADA

5 CLARA DA SILVA SILVA CLASSIFICADA

6 JULIANE DA SILVA MARQUES  CLASSIFICADA

7 VANDERLEIA BRITO DE OLIVEIRA CLASSIFICADA

8 JULIANA GARRIDO DA SILVA  CLASSIFICADA

9 MARIA ANGELA NERY MONTEIRO CLASSIFICADA

10 CILENE FARIAS DA SILVA  CLASSIFICADA

11 ANDRÉA MARQUES RODRIGUES  CLASSIFICADA

12 RITA DE CÁSSIA MATIAS DA SILVA  CLASSIFICADA

13 MARIANA EDITE CARDOSO DE MELO  CLASSIFICADA

14 MARIA DE JESUS GONÇALVES DA SILVA CLASSIFICADA

15 ARLETE FERNANDES DA SILVA SALGADO CLASSIFICADA

16 FLÁVIA BRAGA DA SILVA  CLASSIFICADA

17 JEOVANIA DE SOUZA CORREA CLASSIFICADA

18 PAULA GEIZA MARICAUA DE LIMA  CLASSIFICADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

19 MARIA LÚCIA SERRÃO DA SILVA  CLASSIFICADA

20 EDINALDA MIRANDA VIDEIRA  CLASSIFICADA

21 RAQUEL SOUZA DE SOUZA CLASSIFICADA

22 PAULA GEIZA MARICAUA DE LIMA CLASSIFICADA

23 ARIANE AMARAL PIMENTA CLASSIFICADA

24 JULIANE FERREIRA DOS SANTOS  CLASSIFICADA

25 KIMBERLY SALES LOPES CLASSIFICADA

26 ANTONIA DAIANE SALGADO FERREIRA CLASSIFICADA

27 ELIANA SALGADO SOUZA CLASSIFICADA

28 LENINA SOUZA DOS SANTOS CLASSIFICADA

29 ANA CLARA DA COSTA RODRIGUES  CLASSIFICADA

30 EDINALDA MIRANDA VIDEIRA CLASSIFICADA

CURSO: AGENTE CULTURAL - 30 Vagas

VAGAS NOME SITUAÇÃO

1 GERLANE TRINDADE DA SILVA SIQUEIRA  CLASSIFICADA

2 ELIOMARA DA SILVA MATOS CLASSIFICADA

3 MÁRCIA REGINA DA SILVA VALENTIM  CLASSIFICADA

4 GLAUCILEYDE SIMOES CARDOSO CLASSIFICADA

5 MARIA DOMINGAS PEREIRA RODRIGUES  CLASSIFICADA

6 MARCILENE TEIXEIRA FERREIRA CLASSIFICADA

7 CINTIA PRISCILA DA SILVA VALENTIM  CLASSIFICADA

8 HELENICE DA SILVA BARBOSA  CLASSIFICADA

9 LUANE VEIGA DE SOUZA CLASSIFICADA

10 RENATA DIEB BARBOSA CLASSIFICADA

11 ADRIANA DE ALMEIDA SILVA CLASSIFICADA

12 ROMANA SOUZA DA SILVA CLASSIFICADA

13 WIANA KEULI RODRIGUES MORAIS  CLASSIFICADA

14 KAROLINE SILVA DA SILVA CLASSIFICADA

15 ANA ALICE DE SOUZA TEODORICO CLASSIFICADA

16 LUCINEIDE SOUZA TEODORICO CLASSIFICADA

17 IANARA MEDEIROS DA CUNHA CLASSIFICADA

18 ELISANGELA EZEQUIEL BORGES DE SOUZA CLASSIFICADA

19 MIRIAM MUNIZ DA SILVA PRESTES       CLASSIFICADA

20  LEIA ALEIXO DA SILVA      CLASSIFICADA

21 MEIRY JANE P.DA SILVA   CLASSIFICADA

22 CRISTIELE PEREIRA DE MORAIS    CLASSIFICADA

23 SONIA PEREIRA DE MORAES    CLASSIFICADA

24 ROSILENE PEREIRA YARUMARE    CLASSIFICADA

25 CLEIANE PEREIRA DE MORAES   CLASSIFICADA

26 EVA SILVA DA SILVA    CLASSIFICADA

27 ROSILANE PEREIRA YARUMARE     CLASSIFICADA

28 ELZIANE BARRROSO SALGADO CLASSIFICADA

29 MARIA LOPES VICENTE CLASSIFICADA

30 RAIMUNDA GOMES DE OLIVEIRA CLASSIFICADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

Manaus, 19 de fevereiro de 2024.

David Washington Freitas Lima

Diretor Geral do Campus Manaus Zona Leste

Portaria nº 1.113 GR/IFAM, de 22 de junho de 2023

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da DG/IFAM/CMZL)